
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DA PARAÍBA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA DEPARTAMENTO 

DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO, CULTURA E 

DESAFIOS ACADÊMICOS  

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Edital N.º 36/2023 - DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB 
 

III OLIMPÍADA INTERNA DE HISTÓRIA DO BRASIL DO IFPB – CAMPUS JOÃO 

PESSOA 

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura 

e Desafios Acadêmicos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 

Paraíba – IFPB – campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Portaria N.º 2.072 – REITORIA/IFPB, de 24 de outubro de 2022, publicada no 

D.O.U. N.º 203, p. 23, do dia 25 de outubro de 2022, em parceria com a Coordenação 

de Ciências Humanas e suas Tecnologias, torna público a reabertura de inscrições para 

a III Olimpíada Interna de História do Brasil do IFPB - campus João Pessoa, RESOLVE: 

1. RETIFICAR O QUADRO 3 – Calendário de Atividades 

Onde se lê: 

EVENTO DATA 

Inscrição 3 a 9 outubro de 2023 

Divulgação da lista de inscritos 9 outubro de 2023 

Recursos 10 outubro de 2023 

Divulgação da lista definitiva de 
inscritos 

11 de outubro de 2023 

 

Leia-se  

EVENTO DATA 

Inscrição 3 a 11 outubro de 2023 

Divulgação da lista de inscritos 12 outubro de 2023 

Recursos 12 outubro de 2023 

Divulgação da lista definitiva de 
inscritos 

13 de outubro de 2023 

 



4.6 O desafio será realizado na sala 20, das 08h00 às 12h00, no dia 17/10/2023, 

conforme ficou estabelecido “Quadro 3 - Calendário de Atividades. Qualquer mudança 

referente ao local da avaliação e horários, a comissão comunicará aos participantes. 

 

 

 

 

(assinado eletronicamente) 

 RADAMIR LIRA DE SOUSA  

Coordenador do Núcleo de Desafios Acadêmicos do DIPPED 

 

 

(assinado eletronicamente)  

STÊNIO FARIAS DÁVILA LINS  

Comissão Organizadora  

III Olimpíada Interna em História do Brasil do IFPB  

campus João Pessoa 

 


		2023-10-10T16:25:42-0300


		2023-10-10T16:41:44-0300




